
Imphal, Thursday, 11 June, 20156 ≥ö‡çK„ ö‡l°̧ HUEIYEN  LANPAO
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l°¸ç≈‡K„ ∫‡⁄ç‡, "ÏR°Ô§‡ öA°ö‡, çÂÒ≈Ò, K∏‡· A°, ·¢°çÂÒK„ "ç‡§·≈Ò,
ç‡ÏA°‡ÒK„ Îö¯‡Ï§√≥, ≈≥K„ Îö¯‡Ï§√≥, t°‡Ò-t°‡Ò ·W°A°ö‡ "≥ŒÂÒ J´‡Ò ç‡§‡

"·Œç·W°Ò§‡ "ç‡§·≈Ò

("ÏR°Ô§‡ öA°ö‡)
Ï“Ô·\A° "ÏR°Ô§‡ öA°öK„É≥A° ÎÅ‡“̧ÏÉ‡Aó°‡ fi‡·çÒR°‡“̧ Ì∫Ïy°̇  "ÏR°Ô§‡ öA°ö·≈ÒK„É≥v°̊°‡ "¢°§‡ ≥J∫K„ “„É‡A°·≈Ò
·≈·\èÉÂç‡ W°‡l°̧ç‡ ≥‡⁄ ö‡Aó°‡ ∫‡Ï⁄Ò\·π°˙ l°̧ç≈‡K„ ≥Ï“Ô≈‡K„ AÂ°WÂ° ≥‡R°§‡ çÄyK‡ ≥J∫ JÂ·ÉÒ≥B°„ l°̧ç≈‡K„
∫‡⁄ç‡·≈Ò ¢°“ç§‡ R°Ï¥√°˙ ≥‡⁄·“Ò, ·—Hç, "\≥‡, l°̧·πÒ, ≥‡⁄ W°‡ÅÄö‡ ·—Hç ·É·\\ ∫‡Ï⁄Ò\·π°˙

(t°‡Ò-t°‡Ò ·W°A°ö‡)
t°‡Ò ·W°A°ö‡, J́‡Ò ç‡§‡, ÎJ‡R° JÂÄ ·≈Å§‡, ≥≈∫ ö‡§‡, JÂÄ “‡⁄KÄö‡ R°≥É§‡, Å§‡A° ç‡§‡, ≥„◊ç A°‡ Î“è‡
ÎW°‡Ò§‡, Å§‡A° ÎJ§‡, ≈́π ¢Â°ç§ç·W°Ò§K„É≥A° fi‡§„πÁ°KçÂ ⁄‡≥ó‡ ÅÂç‡ l°̧ç·§⁄Â t°‡ç§„⁄Â°˙

(É‡“¸Ï§·i°ŒA°„ Îö¯‡Ï§√≥)
É‡“̧Ï§·i°ŒA°„ ·Œ≥Ït°‡≥ Ì∫π§·É ÎfiÄ “îÇπB°·ç°̇  ¢°¥̈„ W°‡Ò “îÇπÙA°A°·ç, ≥ö‡ç Ît°‡⁄ç‡ ÎÅ‡B°·ç, “A°W°‡ÒK„ ö‡U∫
Î≈‡îÇ‡πB°·ç°̇  “‡⁄·π§‡ Îȫ‡Ï§√≥·≈Ò "·Œ Ì∫π§·É "ÅÂ§‡ ≥t°≥É‡ 'ÏJ‡⁄K„ ·A√°·çv°̊°‡ ∫‡A°ö„ÉÂç‡ t°‡ç§„⁄Â°̇

(çÂÒ≈Ò)
çÂÒ≈Ò, #-t°‡§‡, W°‡ÅÄö‡, Îö‡¥̈‡, “‡A°ÄW°§‡, çÂÒ≈Ò A°A√°‡“̧ç·W°Ò§‡ çÂÒ≈ÒK„ ≥J∫·≈Ò "·Œ *öÏπ≈ç Ît°ÔÉç‡
“„É‡A° ·≈·\èπK‡ öÂÒ¢° ¢°“ç§‡ R°Ï¥√°˙

(K∏‡· B°„ Îö¯‡Ï§√≥)
öÂA° çÂÒ·≈Ä A°‡§‡, W°‡§-ÅA°ö‡ tÂ°≥É§‡, W°‡·çÒ-Å·Aó°Ò§‡ Îö‡v°̊°§‡, öÂA° ç‡§‡, ÎJ‡R° “‡¥̈‡ çÂÒR°‡“̧t°§‡ "·ŒP°¥̈K„
Îȫ‡Ï§√≥·≈Ò Æ°·Œ Ì∫π§·É "ÅÂ§‡ ≥t°≥É‡ ∫‡A°ö„ÉÂç‡ t°‡ç·§⁄Â°˙

çÂö‡-çÂö„ "ç„K„ öÂ·ê çÂÒR°‡“¸ç‡ Î∫ç§‡ *“¸·§⁄Â

(çÂö‡K„ Îö¯‡Ï§√≥)
¢°¥̈„ ö‡§‡, çÂö‡K„ ¢°¥̈„ ÅÂç‡ W°ÄA°ç§‡, "·“ÒÉ‡ A°[‡ W°Äö‡, #·≈Ò W°Äö‡ "≥·É "≥‡Ò§K‡ Î∫‡⁄çç‡ A°[‡ W°Äö‡, ·¢°çÂÒÉ‡
“‡B°W°§‡, ·¢°çÂÒK„ “A°W°‡ÒK„ ≈·v°̊° Î≈‡îÇ§‡ t°‡π§·É "ÅÂ§‡ ≥t°≥É‡ A°Ïñi°C Ît°Ô·§⁄Â "≥·É l°̧ç·§⁄Â°̇

(çÂö„K„ Îö¯‡Ï§√≥)
çÂö„K„ ·¢°ÏR°Ô W°Äö‡, Å‡K„ ÎJ‡ÒA°‡ö W°‡Ò ç‡“̧É§‡ "ÉÂK‡ W°‡Ò Î“è‡ çÄyK‡ fi‡Äç‡ W°Äö‡, ≥ç≥ ç≥·Å§‡, “A°W°‡Ò
≥çÂÒÉ‡ “‡B°W°§‡ ¢Â°·π ÅÂÒ§‡ "≥·É "Ót° ∫‡⁄ç‡·≈Ò ¢°“ç§‡ R°Ï¥√°˙

(ç‡ÏA°‡Ò "≥ŒÂÒ Œ‡“¸çŒA°„ Îö¯‡Ï§√≥)
ç‡ t°‡É§‡ ç‡ÏA°‡ÒÉ‡ R°ÒÉÂç‡ Ì∫§‡, “‡è‡ A°·πŒÂ Ît°Ôπ≥É§‡ ç‡ÏA°‡ÒÉ‡ t°‡§K„ W°‡Ò “îÇπA°ö‡ "≥ŒÂÒ "Ït°‡ù‡
≥J∫K„ ∫‡⁄ç‡·≈Ò ¢°“ç§‡ R°Ï¥√°˙ Œ‡“̧çŒA°„ Îȫ‡Ï§√≥, ç‡Ït°‡ç ¢Â°ç§‡, ≈́π Î“‡ç§É‡ fi‡§‡, “A°·Å Ît°‡⁄ç‡
Jç§‡, çö ≥“„ t°‡§‡ "·Œç·W°Ò§‡ Ît°Ô·§π§·É 'ÏJ‡⁄K„ ·A√°·çv°̊°‡ t°‡ç§„⁄Â°˙

(≈≥K„ Îȫ‡Ï§√≥)
≈≥ ÎA°ç§‡, Îö‡A° Î“Ô§‡, ≈≥\‡§„, W°“„ W°‡Éç‡ ÎçÔç‡ Îö‡A° Î“Ô§‡, ÎA°‡A° ≈‡§‡ “‡B°W°§‡ "·Œç·W°Ò§‡ ∫‡⁄*Ò·≈Ò
"·ŒK„ŒÂ "ÅÂ§‡ ≥t°≥É‡ t°‡ç§„⁄Â°˙

(⁄Â A°π≥ó‡ Å‡ÏÉ‡B°·ç)
⁄Âç‡ &·ÉC *“̧ÉÂç‡ "ÏÉ‡≥K„ Î¢°·≥·∫É‡ "fi‡§‡ *“̧π§·É "ÅÂ§‡ ≥t°≥É‡ ∫‡A°ö„ÉÂç‡ t°‡ç§„⁄Â

(P°ú‡ iÂ°k° ö‡fiÉπ (⁄‡K„ ·“É‡A°)
ö‡fiÉπ "·Œ ·≈·\çπK‡ "≥·É ⁄‡ ç‡§‡, # ÎÅ‡A°ö‡, ⁄‡·π Îö‡≥JÄö‡, ⁄‡ ≥Â·≈ç§‡ çyK‡ “U‡≥ö‡∫
A°‡·≈ç§‡ ¢°§‡ R°¥∂„ "≥·É ⁄‡ ÎR°Ôç‡ "≥ŒÂÒ Î≈Òç‡ Ì∫K·ç°˙ ⁄‡·π ç‡“̧ W°‡§‡ ¢°K·ç°˙
* ≥≥∫ ∫Âö‡ 40 Jv°̊°·ç°˙ “‡⁄·π§‡ ·“É‡A° "·Œ "ÏÉ‡≥ó‡ Ì∫§‡ "≥ŒÂÒ Î⁄‡ç§„§‡ R°≥K·ç° ç“‡B°„ Î∫‡ÏA°·∫·i°É‡°˙
⁄‡ ≥ÏJ‡Ò Î≈Òç‡ Å¥¨‡ R°≥K·ç°˙ * A°·¥∂≈çŒÂ ö„\K·ç°˙

mk\licjg/ ∫‡Ï⁄Ò\·π (DR.(VAID) R N GUPTA)

DR.(VAID) R N GUPTA (396),
Khuyathong Road, Kwality Wall Ice Cream

Building 1st Floor, Opposite Senapati Bus Parking,
Khuyathong, Imphal-795001
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ŒπÉ öfi‡π "≥ÂA° “è‡ &ç ·Œ ·öK„ W°„¢° *“¸ç‡ JçÏJ¯,
·ö &≥ Î≥‡·ÉK„ ≥‡Ï⁄‡v°˚°‡ Î§¯‡ÉŒ‡“¸É Î∫‡e° Ît°ÔÏJ¯

ö‡i°ç‡, \Âç 10 @
≥π‡Å‡K„ Ï ̂‡R°Ï≥ç *“̧·π§‡ ŒπÉ

öfi‡π R°·Œ Î⁄Äç§‡ "≥v°‡ ⁄‡*Éç‡
Îç≈Ïç·∫  ÏA°‡ÏÛŒ ö‡·iÛ° (&ç ·Œ
·ö) K„ ȫ·ŒÏÉñi° "≥ÂA° “è‡ JçÏJ̄
"≥ŒÂÒ ÎÅÔπ≥ "·Œ ȫ‡“̧≥ ·≥·ç π
çÏπô Î≥‡·Éç‡ ≥„Óπ§‡B°„ ∫≥É‡
Îö‡·∫·i°GA°„ ÎK≥ ≈‡è§É‡ öÂ·Aó°Ò ∫Âù„
“‡⁄ç‡ ≥π‡∫ ·≈πÉÂç‡ Î§̄‡ÉŒ‡“̧É "≥‡
Î∫‡e° Ît°ÔÏJ̄°˙

≥≈‡K„ W°“„ 74 «°π§‡ ŒπÉ öfi‡π§Â
"≥ÂA° “è‡ &ç ·Œ ·öK„ ȫ·ŒÏÉñi° JÏ¿
“‡⁄§·Œ ö‡·iÛ° "·ŒK„ Î\çÏπ∫
ÎŒÏẙ°i°·π ·i° ·ö ·öt°≥Æ°π ≥‡ πç‡
ö‡·iÛ° "·ŒK„ *“¸ç‡ ≥¢°≥ "·ŒÉ‡

ö‡R°ÏÅ‡A°·J§‡ t°πÁ°A√°A°«°§‡ Îç≈Ïç∫
A°çÏÆ°êñÉ‡ ∫‡l° ¸ÏÅ‡A°·J°˙ ŒπÉ
öfi‡πK„ ≥JÂπ‡K„ ≥W°‡çÂö‡ "≥ŒÂÒ &ç ·Œ
·ö Î∫·\ŒÏ∫i°π ö‡·iÛ°K„ ∫Â·W°Ò§‡
"·\Ä öfi‡π·É R°·ŒK„ ÎÅÔπ≥ "ÉÂÉ‡
≈πÁ°A° ⁄‡·JÏÉ°˙

Œπt° öfi‡πç‡ ÎA°‡ÏÛŒA°‡ J‡“̧ÏÉ‡Aó
°π§‡ ≥tÂ°Ò AÂ°≥\‡ 1999 É‡ ö‡·iÛ° "·Œ
·∫ÒJÄ·J§ÉK„ Î“Ôç‡ Îö‡  "·Œ
ö‡⁄ÉÂç‡ ∫‡A°·J§·ç°˙ ·ö &≥ Î≥‡·ÉÉ‡
&Ïi°A° Ît°ÔπÉ Âç‡ ≥“‡Aó °‡
Ï¢°‡R°ÏÉ‡A°·J§·É, ≥„Óπ§‡B°„ ∫≥É‡
Îö‡·∫·i°GA°„ ÎK≥ ≈‡è§É‡ öÂ·Aó°Ò ∫Âù‡
“‡⁄§·Œ ⁄‡≥ó‡ ≈‡·x§‡ “¸«°∏ "≥·ç
"≥ŒÂÒ "·ŒP°¥̈‡ ÎÅÔ*Ò "·Œ W°x§‡

“‡⁄§·Œ Ì∫§‡A° "·ŒK„ ≥„ÒW°Ät°‡
Î≈‡A°“ç§·ç “‡⁄·J°˙

ö¯‡“¸≥ ·≥·ç π Î≥‡·Éç‡ ⁄‡≥ó‡
Ît°‡⁄ç‡ ≥„Óπ§‡v°̊°‡ W°ÄöK„ ≥t°‡ÒÉ‡
*Ïö‡·\≈è‡ ·y˚°·i°·Œ\≥ Ît°Ô·J§‡
"ÉÂÉ‡ "≥ÂA° “è‡ fi‡¢°≥ Jπ‡
Î¢°‡R°ÏÉ‡A√°ÉÂç‡ ŒπÉ öfi‡πç‡ ≥J‡ t°‡ç‡
Î¢°‡R°ÏÉ‡A°·J§·É, ≥“‡A°öÂ  ÎW°‡A°Å§‡
ç‡“̧Éç‡ Å§A° Ît°Ô§K„É≥v°̊°‡ &Ïi°A°
Ît°ÔÉÂç‡ ∫‡A°·J "≥ŒÂÒ A°·πP°¥¨‡
≥J∫K„ ẙ°‡“̧≥ "≥‡ Ì∫π¥̈‡ t°‡π§·É
≥ÉÂ ≥“‡Aó°‡ ≥J‡ t°‡ç‡ Ît°ÔK·ç “‡⁄§K„
fi‡¢°≥ Å≥·J°˙

ö¯‡“¸≥ ·≥·ç π çÏπô Î≥‡·Éç‡
≥≥‡ÒÓR°K„ KÆ°oÛÏ≥ñi°·≈ÒÉ‡ ∫ÂA° “̧ 
Îö‡·∫·Œ Å≥·J§‡ "ÉÂK„ ≥t°‡ÒÉ‡ fi‡¢°≥
A°⁄‡ Å¥∂„ “‡⁄πÉÂç‡ “̧·ñÉ⁄‡ç‡ ≥·ŒK„
≥·t°A° W°‡§‡ Îö‡¢°≥ A°⁄‡≥πÁ°≥ Ì∫Ïπ
"≥ŒÂÒ Î“Ô·\·v°˚° &C “¸ A°„ ≥t°≥
*“̧Ïπ “‡⁄ç‡ Î¢°‡R°ÏÉ‡A°·J°˙

öfi‡πç‡ ·ö &≥ Î≥‡·É KÆ°oÛÏ≥ñi°
"·Œ ≥·ŒK„ ÎŒÏ¢̄°‡ç &Ï\ñÉ‡ "≥ŒÂÒ
"‡“¸ÏÉ‡Ï∫‡·\ Å§v° ˚ ° ‡ *ÏîÇ‡A ó
°§K„É≥v° ˚ ° ‡ ö‡Ó¥¨ öÂ≥ ó≥A°
≈„·\è§K„É≥A°ŒÂ ÎJ‡“̧≈‡*ç§‡ fi‡¢°≥
Å≥·J°˙

“ñÉv°̊°‡ “̧AÂ°“̧ AÂ°“̧·J·âÓR° ≥çÂÒÉ‡
"‡“̧ "‡“̧ ·i°K„ &Gö‡iÛ° Jπç‡ ÎÉ·¿É‡
'“‡B°‡ l°̧è·J "≥ŒÂÒ ÎŒÏ¢̄°‡ç &Ï\ñÉ‡
"·Œ &ÉÂ∏ÏA°≈çK„ JÂx‡ÒÉ‡ ≥Ït°Ô A°π≥ó

‡ öÂ·≈¿·A√°§Ïç‡ “‡⁄§‡ fi‡¢°≥ 'ÏR°‡ñÉ‡
Î¢°‡R°ÏÉ‡A°·J§‡ Ì∫ “‡⁄ç‡ öfi‡πç‡ ≥J‡
t°‡ç‡ “‡⁄·J°˙

≥“‡A°öÂ "≥ÂA° “è‡ ö¯·ŒÏÉñi°
Jç·J§‡ ≥¢°≥ “‡⁄§·É ö‡·iÛ°K„ Îç≈Ïç∫
A°çÏÆ°êç ö‡R°ÏÅ‡A°·J§‡ ≥¢°≥ "ÉÂÉ‡
fi‡ R°‡Ò∫ÉÂç‡ öfi‡πç‡ ≥J‡ t°‡ç‡
Î¢°‡R°ÏÉ‡A°·J§‡ "≥ç‡, W°‡l°¸JÄö‡
“‡⁄§·ŒK„ ≥„ÒÉ‡, ÎŒÏ¢¯ °‡ç
"‡“̧ÏÉ‡Ï∫‡·\ "·Œ Å§v°̊°‡ *ÏîÇ‡Aó°§‡
Î“‡ÄçπÏA√°°˙ ≥·Œ "ÏW°Ô§‡ ·≈Òç§‡
"≥·ç° "≥ŒÂÒ &ç ·Œ ·öK„ *“̧ç·É
≥·Œ§Â A°‡l° ¸ñi°π Ît°Ôç§K„É≥v° ˚ °‡
Îç≈Ïç∫ ÉÂ∏·i° "≥‡ Ì∫Ïπ “‡⁄·J°˙

∫‡B°ÏÉÔ·π§‡ ·§“‡π &ÏŒ≥·§√ ≥„J∫
"·Œ Ì∫§‡A° "·ŒK„ ≥çÂÒÉ‡
Îö‡·∫·i°GA°„É≥A° A°π¥¨‡ ≥„AÂ°ö
*“̧KÉÏK “‡⁄§ÉÂ ≥≈A° t°‡Aó°§·ç “‡⁄§‡
fi‡¢°≥ öfi‡πç‡ Î¢°‡R°ÏÉ‡A°·J°˙

ÎÉÏ≥‡Ïẙ°·i°A° ö‡·iÛ° öÂ≥ó≥Aó°‡ ·§ Î\
·ö§Â W°‡l°̧ç‡ ≥‡⁄·Å“è§‡ "≥v°‡ *“̧§‡
Ïö√i°Ï¢°‡≥Û "≥É‡ öÂ·≈¿A°ö‡ “‡⁄§·Œ
'ÏJ‡⁄K„ É‡⁄{́·ç “‡⁄·J°˙ ·§“‡π "·Œ
"ÏW°Ô§‡ "Ï“‡Ò§‡ JÂ·ÉÒ≥B°„ ∫¥̈„ "≥‡
*“̧πA°·J “‡⁄πÉÂç‡ öfi‡πç‡ ≥J‡ t°‡ç‡
“‡⁄·J§‡ "≥ç‡, "π‡ç§‡ fi‡¢°≥ Å¥̈‡
"·ŒK„ "Ï≈Ò§‡ ≥≈A° "≥ŒÂÒ ·ö &≥
Î≥‡·É KÆ°oÛÏ≥ñi°K„ “¸Ï“‡ Î“‡§‡
Ï—√‡Kç·≈Ò "ÉÂ ·§“‡πK„ ≥„J∫É‡
≥„⁄‡≥É‡ JR°“çK·ç° "≥ŒÂÒ ·§ Î\ ·öç‡
≥ÉÂK„ ≥tÂ°Ò “̧è‡ W°‡“̧ÏÅ‡πA°ö‡ l°̧¢Â°∫ "ÉÂ
¢°ÒK·ç “‡⁄·J°̇

JÂè‡“̧K„ *“̧ç‡ W°‡è-·W°èç‡ Ì∫·≥è§‡
“‡⁄§ÉÂ fi‡Äö‡ “‡⁄§·Œ ȫ‡“̧≥ ·≥·ç π
Î≥‡·É KÆ°oÛÏ≥ñi°ç‡ Îö‡\ Ît°Ô·π§‡
"ÏW°Ô§‡ ·≈Òç§‡ "≥·ç°˙ öÂ≥ó≥A° "·Œ
Î∫Ôl°̧-·≈Òl°̧ "≥ŒÂÒ Î≈ç·≥ÄÏ∫‡çK„
"A°Aó°§‡ Ó∫t°§‡ Î“çKÄ∫A°ö‡ "ÉÂÉ‡
“‡öW°¿A°ö‡ Îö‡Ä“‡ö·ç°“‡⁄ç‡ ŒπÉ
öfi‡πç‡ “‡⁄·J°̇

“¸·ñÉ⁄‡ "·Œ Ît°‡R°‡ç Ît°‡R°‡ç§‡
\‡·t° A°⁄‡ç‡ JÂñÉ‡ Ì∫t°‡§‡ "≥v°‡
*“¸§‡ Ì∫§‡A° "≥K„ "·“Ò§‡ JÂÉ≥
"≥·ç°˙ “¸·ñÉ⁄‡É‡ ≥‡èÉ§‡ Ì∫“è§‡
Î“‡Äç§‡ “‡⁄§·Œ Ì∫§‡A° "·ŒK„
Î§·ŒA° *“̧§‡ A°Ïπ Ïπ·i°v°̊°‡ WÂ°≥É§‡
ÎÅÔ*Ò "≥‡ W°x§‡ *“̧K·ç “‡⁄πÉÂç‡
≥“‡Aó°‡ ≥J‡ t°‡·J§·É, ÎÅÔ*Ò "·Œ ⁄‡≥ó
‡ “A°·W°ç§‡ ≥*ÒÉ‡ ÎW°∏A° Ît°ÔÏ“Ôâ§·É
≥·ŒK„ ⁄‡≥ó‡ ≈‡·x§‡ ≥*ÒK„ ·¢°Æ°≥ "≥‡
Î≈‡⁄Éç‡ Ì∫πB°·ç “‡⁄·J°˙

H
L

-P
/5

3
3
8
/5

-1
3
 j
u

n
e

Holistic Development Organisation (HDO), Imphal &
NEO Educational & Welfare Society (NEWS), Guwahati
Invited applications for Engineering and Para-Medical Courses on Fee Reimbursernent

Schemes under Central Sponsored "Post Matric Scholarship Schemes for OBC, SC and ST"
to study at Prestigious Institutions at Himachal Pradesh, Chennai, Hyderabad, Andhra Pradesh,
Dehradun.
Courses:
1) B.Tech/M.Tech/Lateral Entry/Diploma
2) Para-medical: B.Sc. Nursing/B. Physiotherapy/B. Pharmacy
3) General: B.Sc. Forestry/ B.Sc. Horticulture/ B.Sc. Agriculture
Fee Structure: Security Deposit: Rs.lOOOO/-Registration Fee: Rs.5000/-
No other College Fees.
Only Hostel/Mess fee to be borned by the Students. (Terms and Conditions apply)
Eligibility: Minimum 45% marks
Last date of form submission : 30th June
Date of Counselling: 5th July 2015 (Sunday)
Registration form: Rs.100/-
Office Address: HDO, Keishampat Junction, Imphal West, Manipur-795001
Contact No. 9612432948,9862801514,9402084009 (Office Timing : 9 am 5 pm)
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Sangaiprou, Opposite ISKCON Mandir

Affiliated to the Council of Hr. Sec. Education, Manipur.

FACILITIES FOR SCIENCE STREAM ISSUE OF FORM 18TH MAY, 2015

Students securing 80% and Above; Free Admission, Free Tuition, Free Uniform and  Book Grant.

70% to below 80%; Admission Fee Free, uniform Free.

60% to below 70%; Tuition Fee  Free, Uniform Free.

Below 60%; Half Tuition Fee Free.

Library Facilities Available.  * Van Service    * Hostel For Both Boys & Girls.

F

F
F

F

F

96%
  PASS2015

Result

H
L

-B
/2

5
1
2
/2

0
,2

2
,2

4
,2

6
,2

8
,3

0
,1

,3
,5

,7
,9

,1
1
,1

3
,1

5
,1

7

ADMISSION OPENS FOR CLASS-XI SCIENCE/COMMERCE (COHSEM)

SDJM (JAIN  MAHAVIR) HR. SEC. SCHOOL
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·≥·∫i°·π “̧·g·ç⁄π Œ‡·ÆÛ°ÏŒŒ
#- Îȫ‡AÂ°∏πÏ≥ñi° Îi°ñÉπ Î¢°‡π ·\ # 869 # É·§√⁄Â &Œ, ·Œ/* 99 & ·ö *

Îi°ñÉπ &ç "‡“̧ ·i° ç¥̈π @ 8842/# 8
ÏK·πŒç “̧·g·ç⁄π 869 # É·§√⁄Â &Œ, ·Œ/* 99 & ·ö *ç‡ “̧·ñÉ⁄‡K„

ȫ·ŒÏÉñi°K„ ≥◊Ä ·≈¿ÉÂç‡ &≥ # &Œt°‡ &ç·∫  Ît°Ôπ§‡ ÎA°‡Ïî|Cπ·≈Ò/·∫ 
Ît°Ô·â§‡ ÏA°‡Ïî|Cπ·≈ÒÉK„ Ì∫≥ÏJ‡Ò ëë·≥·∫i°·π Ï ≈ñÉ‡ Ì∫§‡ ·§·¡°Ò ç¥̈π ·i°-
302 ÉK„ ·ö-18 ¢°‡*§K„ ÎW°A°πÉÙ ö‡i°Ïfi, A°§Û Ï ‡ê &ñÉ ÎŒ‡Œπ ÏâçÉ‡
Ï—öŒ∫ ·πö∏πíí Ît°Ôç§„KÉ≥A° “̧Ï∫Ïv°̂̊°‡·çA° ·§É·≈Ò ÏA°Ô·π°˙ A°Ïî|CA°„ ≥tÂ°Ò
“̧è‡ Å§A° "·ŒK„ “̧· Ï≥Ïi°É ÎA°‡ ·≈Ò ∫Âö‡ ∫‡¤° 20.50 ·ç, Å§A° Î∫‡“̧§K„
≥t°≥ç‡ çÂ·≥Ä 180 ·ç°̇

"AÂ°ù‡ ≥Ïπ‡∫·≈ÒK„É≥A° www.eprocuremes.gov.in É‡ ·π¢°π
Ît°Ô·§⁄Â °˙ Îö¯‡ŒÏö·CÆ°/ÏA°‡Ïî|Cπ *“¸π§‡ ⁄‡§·≈Ò Îfi§Œ‡“¸i°
www.eprocuremes.gov.in É‡ Î⁄Ò·§⁄Â°˙ Îi°ñÉπ·≈Ò "·Œ #-Ïi°ñ
É·πÒ ·Œ ≥É‡ Î§\ Ît°ÔπK‡ Ï∫ÔKÉ§·ç°̇  Îi°ñÉπ·≈Ò "·ŒK„ Î≥çÂ∏&∫ *¢°π/·§É
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ö‡·i Û °K„ ·πö¯Ï\Ïñi°·i°Æ°·≈ÒK‡
Î∫‡⁄çç‡ ∫‡B°ÏÉÔ·π§‡ Îç‡Ò≥‡“¸·\Ò
çÂ·≥v°‡ ·\ÏçÆ°‡É‡ fi‡π„ ≈‡èç§‡ ≥t°≥
Î∫úÊç‡ Ì∫·π§·ç°˙

Ï“‡·Å N¯Á°öA°„ fi‡R°‡ÒÏ∫‡“¸ "≥‡

*“̧·π§‡ Î≥‡“¥∂É "§ÏÉ∫-Œ∫‡≥ç‡
Î“Ô·J§‡ Ì∫§‡A°Ïö‡A°ö‡ çÂ·≥ÄA°„
"ÏÅÒ§‡ ≥t°≥É‡ Ï¢°‡R°ÏÉ‡πA°·J§É·É
A°ç¢°Ïπê "ÉÂÉ‡ ≥ÏJ‡⁄ç‡ ≈πÁ°A° ⁄‡§‡
“‡⁄§·Œ Î“Ô·\A°ŒÂ "ÉÂ≥A° JèÉÂç‡
Ì∫·π "≥ŒÂÒ ≈πÁ°A° ⁄‡Kâ‡ ⁄‡Ïπ‡“̧â‡
“‡⁄§ÉÂK„ "Ïπ‡“̧§‡ fi‡Ïπö Ï∫ÔKÉ§‡
Ì∫·π “‡⁄·J°˙

Ï⁄Ï≥ñÉ‡ JÂÄ ÎÅ‡Aó°πA°·J§ç‡ ≥π≥
*“¸ÉÂç‡ ≥„*“¸ ·∫·≈Ò A°⁄‡ "≥‡ ≥⁄Â≥
≥ÓA° Å‡ÏÉ‡Aó°ÉÂç‡ ∫‡ÏgèÏJ̄°˙ Œ‡l°̧·Éç‡
∫Â·W°Ò§‡ "π§ Î¢°‡ŒÛç‡ Î“Ô·J§‡ ≥‡WÛ°
Å‡É‡ “‡·É N¯Á°ööÂ ∫‡A°·≈è§‡ "≥ŒÂÒ
Î“‡·Å·≈Òç‡ ≥ÏJ‡⁄K„ ŒÏö‡iÛ°π·≈Òç‡

JÂÉÂ≥ W°ç·≈·¿§‡ &·π⁄‡·≈ÒÉ‡ JÂ≥‡Ò
W°‡l°¸·≈ç§‡ "ÉÂ Î∫ö“è§‡  Ï“‡Äç§‡
*“̧ç‡ A°ç·¢√°C "·ŒÉ‡ ⁄‡*·≈¿A°J̄§‡
≥tÂ°Ò ∫‡∫K„ #π‡Ò "·Œ ö‡A°ÏÅ‡A°
W°‡l°¸ÏÅ‡πA°·J§·ç°˙

“̧π‡ç "≥ŒÂÒ Î“‡·Å·≈Òç·É ·≥·∫i°·π
çyK‡ “̧ÏA°‡Ïç‡·≥B°„ *“̧§‡ ·∫S° "≥v°‡
Ì∫Ït° “‡⁄ç‡ Î¢°‡R°ÏÉ‡·A√°°˙ Î“‡·Å·≈Òç‡
“‡⁄, ≥ÏJ‡⁄ç‡ Î“Ô·J§‡ ÎŒÏú¥̈π Å‡É‡
ÎA°·öÏi°∫ Œ‡ç‡ JÂÉÂ≥ W°ç·≈ç·J§‡
"≥ŒÂÒ J‡ ÅÒ§‡ ≈πÁ°v° ˚ °‡ JÂ≥‡Ò
W°‡l°̧·≈¿A°·J§‡ "·Œ Î≈g‡ ÅÂ≥\‡ç‡
“‡π§‡ Ì∫R°‡B°„ ≥‡Ï⁄‡v° ˚ °‡ W°x§‡
·πÏÆ°‡∫Â≈ç "≥K„ ≈πÁ°A°·ç “‡⁄·J°˙


